平成 30 年度  第 8回 倫理審査会議事録

開催日時：平成 31 年 3 月 29 日（火）17：30 － 18：30

場  所：1F 応接室

審査委員：補永薫、長嶋美佳、中西まゆみ、坂田祥子、井上靖悟、大須理英子、大石斐子

書類審査：鈴木雄介   事務局：松永玄（本会は坂田、井上が代理）

■倫理審査結果

受付番号：No217（新規申請）

申請者（研究責任者）：中山秀人   出席者：中山秀人

課題名：「足関節背屈運動イメージ練習が脊髄相反性抑制に与える変化」

判定：修正した上で承認

受付番号：No219（新規申請）

申請者（研究責任者）：井上靖悟   出席者：井上靖悟

課題名：「回復期脳卒中患者の自己および他者評価による転倒関連自己効力感の乖離と転倒と

の関係」

判定：条件付き承認

■迅速審査結果

受付番号：No218（新規申請）

申請者（研究責任者）：補永薫

課題名：脳卒中後片側上肢麻痺に対するリハビリテーション実施患者を対象とした T-817MA

の臨床第 II 相試験－ランダム化，プラセボ対照，二重盲検，多施設共同試験－

判定：承認

以上